
 

 

All’Avv. Stab. Ab. Giacomo Briga 

Via A. Manzoni,1 
98031 Capizzi (ME) 

 
All’Albo di Istituto 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: RETTIFICA, per mero errore materiale, dell’Atto di designazione del 
Responsabile della Protezione dei Dati personali (RDP) ai sensi dell’art. 37 del 

Regolamento UE 2016/679 dal 01.12.2023 al 30.11.2026 emanato dal Dirigente 
Scolastico del CPIA di Belluno con Prot. Prot. 4571 del 04.12.2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che: 
 
- il CPIA di Belluno è tenuto alla designazione obbligatoria del RPD nei termini previsti, 

rientrando nella fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett a) del RGPD; 

- le scuole della provincia di Belluno, a seguito dell’accordo di rete Prot. 9725 del 
22.10.2021 hanno individuato mediante avviso di selezione prot. n. 9995 del 02/11/2023 

l’Avv. Stab. Ab. Giacomo Briga quale DPO delle scuole della provincia di Belluno; 

- in esito al predetto avviso l’Istituto Tecnico Economico “P.F. Calvi” di Belluno, istituto 
capofila della rete, con determina dirigenziale prot. n. 12067 del 02/12/2023, ha 

disposto di stipulare con l’Avvocato Stab. Ab. GIACOMO BRIGA - P.IVA 03366340838un 
contratto di prestazione di servizi dal 01/12/2023 al 30/11/2026 per lo svolgimento 

delle funzioni di Data Protection Officer (responsabile della protezione dei dati), così 
come previsto dall’art 37 del Reg. UE 2016/679, e di assistenza e consulenza in merito 
all’attuazione della normativa vigente in materia di privacy, trasparenza, accessibilità, 

CAD, lotta alla corruzione e sicurezza informatica per gli Istituti della Rete DPO della 
provincia di Belluno; 

- preso atto che l’Istituto Capofila ha stipulato un contratto con l’Avv. Stab. Ab. Giacomo 
Briga - P.I. 03366340838, per il servizio di responsabile per la protezione dei dati 
personali (RPD) art. 37 reg. UE 2016/679 per le scuole della provincia di Belluno per il 

periodo dal 01.12.2023 al 30.11.2026; 

- vista la delibera del Commissario Straordinario n. 94 dell’11/10/2023 relativa alla stipula 
di un contratto triennale per la nomina del DPO; 

- ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 37, paragrafo 1, lett a) del Regolamento 
UE, in qualità di titolare del trattamento dei dati personali raccolti o meno in banche dati 
automatizzate o cartacee, alla designazione del Responsabile della Protezione dei Dati 
Personali (RDP) per il CPIA di Belluno; 

- Visto l’Atto di designazione del Responsabile della Protezione dei Dati personali (RDP) ai 
sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 emesso dal Dirigente scolastico del CPIA 
di Belluno con Prot. 4571 del 04.12.2023 nel quale per un mero errore materiale è stato 
riportato come periodo dell’incarico in oggetto dal 01.12.2023 al 30.11.2024 anziché dal 

01.12.2023 al 30.11.2026;   

 

 

 





 

 

- Rilevato che la data corretta del termine dell’incarico è il 30.11.2026, come indicato nella 
sopracitata determina dirigenziale dell’ITE Calvi di Belluno prot. n. 12067 del 
02/12/2023; 

- Ritenuto di rettificare, per mero errore materiale, l’atto di designazione sopra riportato, 
prot. 4571 del 04.12.2023, limitatamente alla data di fine dell’incarico erroneamente 

indicato in 30.11.2024 anziché 30.11.2026. 

Preso atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di rettificare per mero errore materiale l’Atto di designazione del Responsabile della 
Protezione dei Dati personali (RDP) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 
emesso dal Dirigente scolastico del CPIA di Belluno con Prot. 4571 del 04.12.2023 

limitatamente alla data di fine dell’incarico erroneamente indicato in 30.11.2024 anziché 
30.11.2026; 

2. di dare atto che l’atto di designazione dell’Avv. Stab. Ab. Giacomo Briga nato a 
Nicosia (EN) il 22/07/1982 – C.F. BRGGCM82L22F892V, domiciliato presso 

lo studio legale di Via A. Manzoni,1 a Capizzi (ME) P.I. 03366340838, quale Responsabile 
della protezione dei dati personali (RPD) per il CPIA di Belluno, indicato al punto 1. della 
presente determina deve intendersi dal 01.12.2023 al 30.11.2026; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio; 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo dell’Istituto e in 
Amministrazione Trasparente; 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Incoronata Troiano 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-12-02T10:00:00+0100
	INCORONATA TROIANO




